

16 kwietnia 2018



Hołd Puławiakom w Sandomierzu

Przed Bramą Opatowską w Sandomierzu odbyła się ceremonia zakończenia XIV Marszu Szlakiem Puławiaków – Powstańców Styczniowych 1863 roku. Wzięło w nim udział blisko 140 piechurów, przedstawiciele organizacji strzeleckich, jednostek, oddziałów oraz miłośników historii z całego kraju.

Trasa wiodła ze Słupczy, gmina Dwikozy do Sandomierza. Uczestnicy marszu odwiedzili wszystkie miejsca, gdzie walczyli i pochowani zostali bohaterowie z 1863 r. - w Słupczy, na cmentarzu w Górach Wysokich, gdzie pochowano 28 powstańców oraz w Dwikozach. We wspólnej mogile spoczywa tam 36 powstańców. Na trasie marszu zostały odsłonięte trzy

tablice upamiętniające to wydarzenie: w Słupczy, Górach Wysokich i Dwikozach.

- To nasze czternaste już z rzędu spotkanie w pobliżu ostatniego etapu walki Puławiaków na barykadzie stworzonej na Bramie Opatowskiej – powitał piechurów u podnóża bramy **Marek Bronkowski**, burmistrz Sandomierza. - Oddajemy hołd młodym, heroicznym bohaterom Instytutu Politechnicznego w Puławach. Wszyscy, którzy przemaszerowali trasę Słupcza – Dwikozy – Sandomierz i dziś odbiorą patenty oraz odznaki, wiedzą, jak cenna jest pamięć i tradycja. Dzięki nim możemy z chlubą sięgać do korzeni i na wielu etapach historii naszego narodu znajdować momenty dziejowe chwały. Jednym z takich na Sandomierszczyźnie była bitwa, która rozpoczęła się pod Słupczą i zakończyła w Sandomierzu.

Burmistrz Marek Bronkowski wraz z delegacją radnych oddał hołd poległym Puławiakom i złożył wieniec pod Dębem Niepodległości. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli do kościoła św. Józefa, gdzie została odprawiona msza św. w intencji „Puławiaków”. Po nabożeństwie wszyscy przemaszerowali do ogrodów Seminarium Duchownego, gdzie uhonorowano najbardziej zasłużonych uczestników marszu. Odznaki oraz patenty otrzymały osoby, które wielokrotnie pokonały pieszo trasę ze Słupczy do Sandomierza.

Marsz Szlakiem Puławiaków – Powstańców Styczniowych zorganizowali: Urząd Miejski w Sandomierzu, Związek Strzelecki w Sandomierzu oraz Urząd Gminy w Dwikozach.



